АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013.

                № 1694

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Мэра города от 09.12.2008. № 1654
«Об утверждении долгосрочной городской
целевой программы «Повышение

безопасности дорожного движения
в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы»

(в редакции от 14.02.2013. № 141)

В связи с изменением объемов финансирования за счет бюджета города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Мэра города от 09.12.2008. №1654 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы»              (в редакции от 14.02.2013. № 141) согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.

Мэр города

И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 26.12.2013. № 1694
Изменения,
вносимые в постановление Мэра города от 09.12.2008. №1654

«Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Повышение
безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы»

(в редакции от 14.02.2013. № 141)

1. В приложении №1:

1.1. В паспорте долгосрочной городской целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы» пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования программы
	– общий объем финансирования программы составляет   76 781,7 тыс. руб. из средств бюджета города.

Объемы финансирования по годам:

2009 год –   6 955,6 тыс. руб.;

2010 год –   8 395,4 тыс. руб.;

2011 год – 15 038,7 тыс. руб.;

2012 год – 12 452,5 тыс. руб.;

2013 год –   8 939,5 тыс. руб.;

2014 год – 12 000,0 тыс. руб.;

2015 год – 13 000,0 тыс. руб.».

1.2. Приложение № 2 к долгосрочной городской целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к долгосрочной городской целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в городе Новошахтинске на 2009-2015 годы»
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель
мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятий
	Срок испол-нения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1. Совершенствование организации дорожного движения на улично-дорожной сети города Новошахтинска

	1.1
	Проектирование и установка светофорных объектов
	Повышение безопасности дорожного движения
	УЖКХ Администра-ции города
	2009
	Бюджет города
	1 171,6
	371,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015

	–
	–
	–
	–
	–
	400,0
	400,0

	1.2
	Разработка дислокации дорожных знаков
	Повышение уровня организации дорожного движения
	УЖКХ Администра-ции города
	2010
	Бюджет города
	795,0
	–
	500,0
	–
	–
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2014

	–
	–
	–
	–
	95,0
	200,0
	–

	1.3
	Установка до-рожных знаков в соответствии со схемами дисло-кации дорожных знаков в насе-ленных пунктах
	Повышение безопасности дорожного движения
	УЖКХ Администра-ции города
	2011

2012
	Бюджет города
	895,0
	–
	–
	197,0
	300,0
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2013

2014

2015

	–
	–
	–
	–
	198,0
	100,0
	100,0

	1.4
	Разработка электронных карт распреде-ления дорожно-транспортных происшествий на улично-до-рожной сети
	Оперативный, топографичес-кий анализ дорожно-транспортных происшествий
	ОГИБДД Отдела МВД России по
г. Новошах-тинску
	2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

	Финансиро-  вания
не требует

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.5
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, вклю-чая примене-ние методов «успокоения движения» в жилых и тор-говых зонах, возле школ
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	УЖКХ Администра-ции города
	2012
	Бюджет города
	400,0
	–
	–
	–
	100,0
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015

	–
	–
	–
	–
	–
	100,0
	200,0

	1.6
	Устройство пешеходных турникетных ограждений, разделительных газонов, ост-ровков безопас-ности с целью предотвраще-ния ДТП с участием пеше-ходов в насе-ленных пунктах
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015
	Бюджет города
	600,0
	–
	–
	–
	–
	–
	200,0
	400,0

	1.7
	Проектирова-ние и создание автомобильных парковок всех видов в насе-ленных пунктах
	Разгрузка улично-дорожной сети
	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015
	Бюджет города
	1 200,0
	–
	–
	–
	–
	–
	200,0
	1 000,0

	1.8
	Выполнение дорожных работ, направ-ленных на по-вышение БДД на участках концентрации ДТП в населенных пунктах
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий
	УЖКХ Администра-ции города
	2009

2010

2011

2012
	Бюджет города
	39 512,7
	4 528,5
	5 363,8
	5 839,1
	8 625,2
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2013

2014

2015

	–
	–
	–
	–
	4 656,1
	5 000,0
	5 500,0

	1.9
	Изготовление проектно-сметной доку-ментации на

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобиль-ных дорог
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий
	УЖКХ Администра-ции города
	2011

2012
	Бюджет города
	12 697,7
	–
	–
	5 091,2
	1 664,0
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2013

2014

2015

	–
	–
	–
	–
	1 942,5
	2 000,0
	2 000,0

	1.10
	Выполнение работ по ремонту тротуаров
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города
	УЖКХ Администра-ции города
	2009

2010

2011
	Бюджет города
	3 537,9
	744,7
	200,0
	2 193,2
	–
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015

	–
	–
	–
	–
	–
	200,0
	200,0

	1.11
	Выполнение работ по строительству тротуаров
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города
	УЖКХ Администра-ции города
	2012
	Бюджет города
	526,3
	–
	–
	126,3
	–
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015

	–
	–
	–
	–
	–
	200,0
	200,0

	1.12
	Содержание и ремонт техни-ческих средств организации дорожного движения в населенных пунктах:

	1.12.1
	дорожные знаки
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети

	УЖКХ Администра-ции города
	2009

2010
	Бюджет
города
	1 562,6
	268,7
	393,9
	–
	–
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015

	–
	–
	–
	–
	–
	400,0
	500,0

	1.12.2
	светофоры
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети
	УЖКХ
Администрации города
	2009

2010

2011

2012
	Бюджет
 города
	10 281,6
	979,9
	1 795,5
	995,0
	1 563,3
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2013

2014

2015

	–
	–
	–
	–
	2 047,9
	1 400,0
	1 500,0

	1.13
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	Повышение безопасности дорожного движения
	УЖКХ
Администрации города
	2009

2010

2011

2012
	Бюджет
 города
	801,3
	62,2
	142,2
	96,9
	200,0
	–
	–
	–

	МКУ «УЖКХ»
	2013

2014

2015

	–
	–
	–
	–
	–
	100,0
	200,0

	1.14
	Установка и замена силового барьерного ограждения на искусственных сооружениях улично-дорожной сети населенных пунктов
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети
	МКУ «УЖКХ»
	2014
	Бюджет города
	500,0
	–
	–
	–
	–
	–
	500,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.15
	Проведение комплекса работ по обеспечению безопасности движения на железнодорож-ных переездах
	Повышение безопасности дорожного движения на железнодорож-ных переездах
	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015
	Бюджет города
	200,0
	–
	–
	–
	–
	–
	100,0
	100,0

	1.16
	Строительство остановочных павильонов
	Улучшение обслуживания пассажиров и улучшение эстетического вида

	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015
	Бюджет города
	1 000,0
	–
	–
	–
	–
	–
	500,0
	500,0

	1.17
	Всего по разделу 1, в том числе:
	75 681,7
	6 955,6
	8 395,4
	14 538,7
	12 452,5
	8 940,5
	11 600,0
	12 800,0

	1.17.1

	Бюджет города
	75 681,7
	6 955,6
	8 395,4
	14 538,7
	12 452,5
	8 940,5
	11 600,0
	12 800,0

	1.17.2

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.17.3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	1.17.4

	Внебюджет-ные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Раздел 2. Организация деятельности по предупреждению аварийности

	2.1
	Оборудование детского город-ка для практи-ческого обуче-ния детей безопасному поведению на дорогах
	Формирование законопослуш-ного поведения участников дорожного движения
	МКУ «УЖКХ»
	2014
	Бюджет города
	200,0
	–
	–
	–
	–
	–
	200,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.2
	Оборудование классов по ПДД и БД в 19 образователь-ных учрежде-ниях города
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма, совершенство-вание системы

и качества обучения правилам дорожного движения
	МКУ «УЖКХ»
	2014

2015
	Бюджет города
	400,0
	–
	–
	–
	–
	–
	200,0
	200,0

	2.3
	Всего по разделу 2, в том числе:
	600,0
	–
	–
	–
	–
	–
	400,0
	200,0

	2.3.1

	Бюджет города
	–
	–
	–
	–
	–

	400,0
	200,0

	2.3.2

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.3.3

	Федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.3.4

	Внебюджет-ные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Раздел 3. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения

	3.1
	Приобретение для ОГИБДД Отдела МВД России по г. Но-вошахтинску фоторадарного передвижного комплекса «КРИС»П
	Снижение аварийности на улично-дорожной сети
	МКУ «УЖКХ»
	2015
	Бюджет города
	500,0
	–
	–
	500,0
	–
	–
	–
	–

	3.2
	Всего по разделу 3, в том числе:
	500,0

	500,0

	–
	–

	3.2.1

	Бюджет города
	500,0
	–
	–
	500,0
	–
	–
	–
	–

	3.2.2

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.2.3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.2.4

	Внебюджет-ные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Всего по программе, в том числе:
	76 781,7
	6 955,6
	8 395,4
	15 038,7
	12 452,5
	8 939,5
	12 000,0
	13 000,0

	4.1

	Бюджет города
	76 781,7
	6 955,6
	8 395,4
	15 038,7
	12 452,5
	8 939,5
	12 000,0
	13 000,0

	4.2

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.4

	Внебюджет-ные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Перечень используемых сокращений:

ДТП – дорожно-транспортное происшествие;

БДД – безопасность дорожного движения.».
Управляющий делами Администрации города

Ю.А. Лубенцов